Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 25

28 ноября 2024 г.

Продолжение на стр. 2 >>>

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2024  № 121/76.007

ст. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
В соответствии со ст.ст. 156, 158 Жилищного кодекса РФ, распоряжением Правительства РФ № 3147-р от 10.11.2023, приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ № 213/пр от 06.04.2018 «Об утверждении методических
рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, кото-
рые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за
содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера та-
кой платы»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующий размер платы за содержание жилого помещения без учета платы за коммунальные услуги, потребля-
емые при содержании общего имущества в МКД, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и дого-
ворам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, размер платы за содержание жилого помещения для соб-
ственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и соб-
ственников, не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения:
1.1. благоустроенный жилой фонд ул. Гагарина, Мира, Солнечная ст. Евсино — 26,00 руб./1 кв. м. общей площади в месяц,
1.2. благоустроенный жилой фонд ул. Рабочая ст. Евсино — 29,14 руб./1 кв. м. общей площади в месяц,
1.3. частично благоустроенный жилой фонд ул. Пушкина, Крылова ст. Евсино — 22,46 руб./1 кв. м. общей площади в месяц,
1.4. частично благоустроенный жилой фонд ул. Чапаева ст. Евсино — 21,94 руб./1 кв. м. общей площади в месяц,
1.5. частично благоустроенный жилой фонд ул. Линейная ст. Евсино — 12,95 руб./1 кв. м. общей площади в месяц,
1.6. частично благоустроенный жилой фонд ул. Известковая, Киселевская д. Ургун — 16,09 руб./1 кв. м. общей площади в месяц.
2. Размер платы, указанный в пункте 1. настоящего постановления действует с 01 января 2025 года.
3. Признать утратившим силу с 01 января 2025 года постановление Администрации Евсинского сельсовета Искитимского рай-
она Новосибирской области от 11.01.2024 № 02/76.007 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения».
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газеты «Искитимская газета» и разместить на
официальном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Евсинского сельсовета А.Б. Кругликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕВСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 (Шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

(очередной шестьдесят третьей сессии)
05.11.2024 г. № 162

ст.Евсино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского му-
ниципального района Новосибирской области в соответствие с федеральным и областным законодательством, Совет депутатов
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Евсинского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области
следующие изменения и дополнения:
В Статье 5. Вопросы местного значения
пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:
«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
местного значения;»;
пункт 29 части 1 изложить в следующей редакции:

2 СПЕЦВЫПУСК  № 25, 28 ноября 2024 г.
>>> Продолжение. Начало на стр. 2

«Искитимская газета»

«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной полити-
ки, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация му-
ниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мони-
торинга реализации молодежной политики в поселении.»;
часть 1 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от
7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
В Статье 22. Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Евсинского сельсо-
вета Искитимского района Новосибирской области
пункт 5 части 4 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законо-
дательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанав-
ливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за ис-
ключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 ча-
сти 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
В статье 29. Удаление главы поселения в отставку
часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»;
В Статье 32. Полномочия администрации
пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:
«25) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных пра-
вовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
местного значения;»;
пункт 36 части 1 изложить в следующей редакции:
«36) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной полити-
ки, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация му-
ниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мони-
торинга реализации молодежной политики в поселении;»;
дополнить пунктом 62.1 следующего содержания:
«62.1) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от
07.07.2003  № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
2. В порядке установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 — ФЗ «О государственной регистрации Уставов муници-
пальных образований» предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Евсин-
ского сельсовета Искитимского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
3. Главе Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Ев-
синского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (об-
народования) муниципального правового акта Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области для вклю-
чения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-днев-
ный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном изда-
нии «Искитимская газета».

Председатель Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области В.П. Роговский

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области А.Б. Кругликов

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 27.11.2024 г. По графику 20.00.
Фактически 20.00. День выхода в свет 28.11.2024 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.

E-mail: gazeta.i@yandex.ru
Отпечатано в ООО «Граунд».

Адрес типографии:
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО